
 
 

 
 

 

 
 

 
Prot. n. 11813  
del 17-11-21 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

DSGA 
All’Albo online dell’Istituto  

Al sito WEB 

DSGA 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

                Decreto assunzione finanziamento in bilancio 

CUP: D39J21016410006 
 

Il Dirigente 
Scolastico 

 

VISTA la legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
13

 -
 1

7/
11

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
a 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei come modificato dal Regolamento (UE) n. 2020/2221 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 per quanto riguarda le 

risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia (REACT-EU), il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI all’USR prot. n° AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto di adesione al Piano 
Operativo Nazionale “per la scuola” 2014-2020 e all’avviso quadro sulle azioni da 
attivare a valere sul PON “Per la scuola” 2014-2020 emanato con nota MIUR prot. n. 950 
del 31 gennaio 2017; 

VISTO il PTOF per il triennio 2019/2022, nel quale con delibera del Collegio dei docenti del 14 
ottobre 2021 e con delibera del Consiglio d’Istituto del 21/10/2021 è stato inserito il 
progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

DECRETA 

 

                     la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto 13.1.2A- FESRPON-MA-2021-81 
 “Digital Board:  trasformazione  digitale  nella didattica  e nell’organizzazione” per un importo  

complessivo di €  43.775,46 come da tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A 
13.1.2A - FESRPON-

MA-2021-81 

Dotazione attrezzature 
per la trasformazione 

digitale della didattica e 
dell’organizzazione 

scolastica 

€ 43.775,46 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
13

 -
 1

7/
11

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
a 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



 
 
 

Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 

Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inserimento al 

Programma Annuale 2021 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2021. 

 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Goffi 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

18
13

 -
 1

7/
11

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
a 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2021-11-17T15:07:36+0100
	ALESSANDRA GOFFI




